
o Pokrok ZApadu
MODERNĚ ZAŘZENÝJak jsme se již minule zrní

nili zachovala se republikánská
strana vůči četkému voličstvu na

nejvýš uznale jmenovavši dva

Čechy na lístku okresním a sice

kou upomínal jej Bertelsen o

starý dlub Schwitzner odepřel tak

učiniti a stařec hodil po něm prý
cihlou jež zasáhla holčičku Na

to srazil Schwitzner starce k zemi

při ČemŽ se tento zranil nebezpeč-
ně na hlavě a mimo to i vnitřně
Po úmrtí jeho byl Schwitzner za

Mužské OBLEKY Chlapecké

— Ve středu ráno zastřelil se v

zadním pokoji hostince johna
Reiía č 60a již íoul ] Wood
ward úředník Metropolitan In

surance Co Woodward bydlel v

Plattsmouth a v úterý večer přijev
do Omany ubytoval se ve Wiod-so- r

hotelu kdež zaplatil předem
za nocleh Ve středu ráno po sní
dani odebral se do hostince Rcif

ovakde vypil několik sklenic piva

rozmlouvaje a Žertuje s hosty Na

to odebral se do zadního pokoje a

Nál výběr vzorků pro podzim a zimu jest nanejvýš pěkný
a účinný a mnohé obzvláště— zkrátka řečeno vyhlížejí právě
tak jako by měly býti zhotoveny nejlepším rakázkovým krej-

čím Kromě této výhody— daleko lepší názor o vzorkách lze

nabýti když tyto jsou zhotoveny než z ukázky krejčího Toť

jeooa s výhod již uvádíme pro

hotové již obloky k nošení
Jiné jsou — skutečnost Že hotovy jsou k tosení a cena

jejich jest daleko niíšf Nevýhodu nepřipouštíme ani jedinou
Pokud střihu úpravy a celkového požadavku se týče srov-

nejte naše obleky s těmi nejlepŠími zakázkovými— pokud ceny
se týče následovní ceny na vhodné zboží jsou dobrým odpo-

ručením:

Mužské podzimní a zimní obleky $450 a výše

Mužské podzimní a zimní evrchníky $5 a výše

ťvwvymi mm — si si iitM 9ryw
MUŽSKÉ A

5 Podzimní a zimní oblekyCHLAPECKÉ

OBJEDNÁVKY POŠTOU SE VYŘIZUJÍ

VÍTE O TOM že Uayleo Broi maji nn]vctSÍ a DeenM nby v Americe a
že žádn Jiný ibchod nedá vím tak výhodní kou f

Zvláštní nabídka £1
Mužaké kaSmfrové obleky jel

stály Stt00 naíe zvláštní ctná 5

Zvláštní nabídka l 2

Mužské pravé Auburn Melton
obleky sedá neb hučdó rfiznýcb
stiihň a nod ji jinde byte ne-

koupili ra ménfi tieř 112 50 naše
zviiUtol cena $750

Zvláštní nabídka 2 3

Muiské jemné worsted obleky
sedmi rftzních MHUN jež ítiSÍv

by jinde f 18 00 naSe zvláštní
cena f 10 Cf'

1!T

v
UčiBte se jako doma li Hayden Bros při

ky satítv ženských 1 dfvcfcb oblek 6 obu?
ne to je zdarma

HAYDEI BROS
Velkoobchod se in l st vem

16tá a Dodge ul Naproti peště

likiokZMdu "cl

Zvláštní nabídka í 4
Muk5 jenu é obleky Horka

num worsted íknVh tmrev aetH-bf- i

Jež prod Watl se za I 0 5 ve
velkém a za $'-'-2 50 v mnltím naše
7vláťif tma lóOr
Zvláštní nabfdka 2 5
Aa H(K)0 řhlniifí-klíil-i vlnínťoh

obl- - kfi a fcnítkťmi knlhoTrmi pro
ctiří od 6 do IH rokft snily 1300

nasezvliistnl rena fl0
Zvláštní nabidk I 6
A 250U Chlnpr Uýi l oblekA (

bt rsey 5 r" zojVh vzor
kn bitek pro sttíM xl 8lo'l51et za
než b te mn li pht t Jinde 0 '0
u n fo 92115

nítvStĚví Omaiiy Pi e i pru cenní-- i

a otř b nitbjtkii pi ni nid Dcits

laa—a

Dobová iM oa EáóoM

francouzský zrcodlt-n-i v rado se
►klenčnymi dveřmi atála #15 v láH-iví- m

výprodeji 114

Dodotí toiletoí stolek:

18x40 krásným zrcadlem a motázatf- -

m okrasami stál $1750 zárl ová cena
11150

Pčto boapákr
dubové nei mabocannvé barvy dobře
zhotovené atoly 95 zaří ová cena $1 95

k upí kaídéin odvětví

výprodej !
ciframi Jedna ceua pro vsec bny a to

_

UHLÍ—UHLÍ
' iti (fi'i krajantm a U a- Jhp tvrdv I
'M l l mfomU rp ardlív váha a

tak I Cf tak ff„jir llrlp Do ávára
aováuhlltutll PAVOKIIEKKIKIS Cit L
m HMX kteri j jiepiím ublim xatceaiu

I XjB V ITel 1911 7UJiÍai 14 sile

Charles Kanfman
iMrjisfiíjfcf Jednatel
n veřejný notář

ZaalupuV aJtPt aoHrutlri aVamtt
pp)áí a kapaje najark ainoii4
přeplarm úmj a En a au Erropv aul

) PQjfuj pf-- aa %rmttj m tUk

Offket tU tU It Ht- - Oatak A Vk
j Ka drakéai aoacbodl tf

kVffftfftVfffffVTVVVVt
— V letošních okresních vol

bách nebude Žádného ipojenl mezi
demokraty a popuhsty Tak roz
bodnulo bylo ve itfedu večer kdy
ústřední výbory obou stran odbý-

valy schůze demokraté v místno- -

atech Jacksonian klubu populisté
▼a rrenzer bločku

— Ve středu zatčen byl Georgt
Ketter z Norfolk Neb aárovefi i
_ -- 1 _ V r
i jícnou iucy nouraanovou z

Hadar Neb ubírajíce se do Kan
aa City Ketter jenž jest 25 roků
atár zaměstnán byt na farmě otce
dívčina a učinil si s touto známost
Jelikož Hoffman se domníval že

dcerka jeho má na vdavky ještě
doat času zakázal jí dalSÍ styky s
Ketterem Milenci rozhodli se
tudíž k útěku kterýž jim však
omaiská policie k žádosti Hoff-

manovi překazila O zatčení mla-

dého párku zpraven byl ihned otec
dívčin kterýž si v průvodu šerifa

pro uprchlou dcerku přijel
— Ze zprávy okresního po-

kladníka lysassera za měsíc září

vysvítá že x září bylo v poklad-
ně celkem $95683 49 v měsíci

tom pak skollektováno bylo
i6-96- 99a

Výkazy podobné uveřej-

ňovat! bude pokladník Elsasser

každý měsíc
— JN Hannaford třetí místo-

předseda a M C Kimberly ge-

nerální superintendent Northern
Pacific dráhyuvědomili zasýlatele
a zákazníky jichž vinou by želez

nični vozy dráhy té nakládáním
neb skládáním zboží zdrženy byly
déle než 24 hodiny Že musí platit
$2 denně náhrad za každý vůz

Zasýlatelé i ostatní jichž nařízení
to se týká tvrdí ře obmezením
tímto velice budou poškozeni
— Jak se dojídáme vydařil se

sobotní ples pořádaný dámským
borem Háj Martha č 10 Kruhu
Dřdvařek nad očekávání dobře
Návštěva byla hojnázábava srdeč-

ná a nenucená a potrvala až do

rána Dámy jsou prý s výsledkem
plesu úplně spokojeny

Harry Cone "zaměstnaný v

řeznickém obchodu v č 830 jižní
39 ul popálen byl ve středu ne-

bezpečně na rukou a ramenech
Peter Murray majitel obchodu

naplňoval nádržku kamen gasoli-ne-

když pojednou nádržka i

konvice vybuchly a hořící gasolin
rozstřikl se po celé světnici Gone

chopil kamna a vyhodil je dveřmi

při tom však vzSaly se na něm

íaty
— Paní S L Studleyová z

Lincoln bude zajisté dlouho pa
matovati na poslední návštěvu
svou v Omaze Předminulé pondělí
přijela do města našeho aby si

vyzvedla čtvrtletní pensi v obnosu
% 35 Chtějte ušetřiti peněz za noc
leh vymohla si dovolení aby pře
spati mohla v některém dobročin
ném ústavě Obdržela odporučení
na předsedku Old Ladies' hora a
o 4bocdala se na cestu Na cestě
zastavila c v hnctln ~~iaa-- x- — Hvuniiv a uviauuc
se "palízla" Konečně vyhledala

matrona vykázala jí pokoj Asi po
třech hodinách slyšeti bylo z po

koje toho pekelný rámus a přispě-
chavši matrona shledala že ísou—
ajlx~ x T__t_i — t:„:

stu a když dvéře vypáčeny naskyt-
la se vstoupivším zvláštní podíva-
ná Paní Studleyová stála upro-

střed pokoje skorá úplně nahá a

zpívala a bouřila Když ji matrona

přistrojila dovedl ji policista na

policejní stanici kdež zůstala přes
noc ráno pak předvedena byla
před policejního soudce Gordona

K otázce jeho zdali jest vinna či

nevinna' neodpověděla a soudce

slitovav se nad stařenou propustil

jí na svobodu když byla slíbila že

prvním vlakem odjede do Lincoln
Než v úterý kolem šesté hodiny
Večerní zatkl ji policista Ryan na

15 a Burt ul kdež v opilosti
neplechu tropila Opila se prý ze

ialn nad svým zatčením

—- Rome Miller majitel Her
Grand hotelu pokutován byl před-
minulé úterý odpoledne soudcem

Shoenakerem $5 a útratami pro
porušení honebního zákona Mil-

ler zatčen byl před nedávnem

ježto na tištěných jídelních list-kác- b

nabízel hostům svým křepel-

ky pstruhy a prérijní slepice
Vzdor výmluvě své že lístky jídel-

ní ty by J staré byl Miller odsou-

zen
— V kolně na 13 a Fort ul

c£!e2ející Anheuser-Basc- h Brew-Í~- 2

Co vznikl předminulé úterý
TS 3:35 hod ráno oheB jímž zni-ic- a

byl kočár H T Beckman

r ~if postroj koflský zahradnické

l Ti II Škoda ohněm spůsoben i
c se na I350 Pojištění
C

"

j!j lidné Má se za to Ze

c
" I tyl založen
— raní F A Brownová man-- j

vozLy zaměstnaného a Pa- -

Ziiz: svrieoa byla
XL3 uTy aocarau um 29

7 ti a fiiem zranila

"iJ ca tíavl Eatva že
" J 1

II kcíirku

první třídy

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

Rízoy Metsftv ležák stále na čepu
1'ravA plzefiiké s pravovorečoého pl

vovaru s Plíně Jak by smet

Výtečné doutníky kořalky a likéry s
rSeobecně známá Korbelová vina

Teply sákuiuk obdrZI každý vždy
Ta nejlepií % Dejtolldncjsf obiluha

krajanům lajlltfni
Přijďte a pfeavMíU a

Tel 21U Frank Semerád

Velký vyprodej
Koupili jsme veliké zásoby mý-

dla a prodáváme je za ceny velmi

levné U nás dostanete nyní tu-

cet kousků za 16c a 9 kousků

Cudahy's Diamond C za 25 ctů
Než nejen mýdlo ale i drůbež

prodáváme za ceny velmi levné

kachny za 7c lb- - kuřata ta 8j4c
a slepice za 7#c lb Výborného
masa telecího dostati lze u nás za

8c libru Jako tyto tak i ceny
ostatního zboží značně jsou sníže-

ny Přijďte a přesvědčte se v

řeznickém a uzenářském obchodu
BRATŘÍ KUNCLŮ

9 na jižní 13 ulici

— Podporující Sokol Tyrš č

I činí pilné přípravy k výročnímu
pesu jejž uspořádá 26 října v

síni p J W Hrocha na oslavu
dvanáctiletého svého trvání Po-

řádající výbor připravuje pěkný a

bohatý program jenž uveřejněn
bude později Hudbu obstará

výborná česká kapela
'
5ka

— lak všeobecně známo nemá

druhá warda zástupce ve Školn
radě ač jest na počet dítek školní-

ho stáří jednou z nejbohatších-Ab-

nespravedlnosti této bylo od-

činěno oJbýval republikánský
klub druhé wardy v pondělí večer

schůz v níž k návrhu pana Jana
Kotvalin- - demokrata a voliče z

pné wardy usueseno požádati
dra Louise Svobodu aby kandi
daturu za školního radního přifal
Nevíme jak tříčlenný výbor u p

Svobody pochodil

(ZASLÁNO)

Hed 'iPokroku Západu l
Byl jsem upozorněn na článek

uveřejněný v posledním čísle "Kvě-

tů Amerických" v němž pisatel
používá příležitosti oznaČiti mne

jako nepřítele Čechů ve spojeni s

několika pochvalnými poznámka
mi o dvou českých kandidátech na
lístku republikánském' pp Berko-
vi a Dienstbierovi -

Nevšiml bych si této potupy
kdjby nebyla tak makavě zlomysl
ná a vypočtena na to aby spůso-bil- a

proti mně předsudek mých

kiajanů Tvrzení že by ani pan
Berka ani p Dienstbier nebyli
jmenování kdyby republikáné již
se mnou souhlasí byli ovládali
konvenci odporuje skutečnost že

že jsem před několika měsíci již

poslal k p Diensibieiovi a nalé
bavě jej žádal aby se stal kandi-

dátem zároveS s ujištěním že

'ostane se mu mé nejúsilovnější
podpory
Pan Rosický nemá snad vě lo

mosti o tom avšak nicméně jest
to pravda že soudce Berka byl
mnou vybídnut aby se stal kan
didátem a radil se se mnou v mé

vlastní úřadovně na tři dny před
odbýváním konvence Než nejen
že pobádal jsem p- - Berku a p
Dienstbiera aby se stali kandidá

ty nýbrž též velmi horlivě přiči-fiov-

jsem se o to abych pana
Franka Koutského přimět k přije
tí nominace na lístku republikán-
ském

Však ať již o skutečnosti této
vědomosť měl Čí neměl p- - Rosický
ví lépe než kterýkoliv jiný muž v

Omaze jak horlivě snažil jsem se

povznést! zájmy Cechů v politice
i v obchodu co obětí jsem přinesl
a co Času a práce obětoval jsem
abych pomohl Čechům ve všech
otázkách životních ať to byli de
mokraté nebo republikáné katolíci
nebo protestanté bezplatně a bez
slibu na odměnu Pan Rosický
sám jest nejlepším příkladem
Pocítil jsem osten nejčernějšího
nevděku od něho více než od kte
réhokoliv jiného živoucího muže

s nímž kdy do styku jsem pfiše'
ED ROSEWATER

Milému bratru svému

panu

Jl¥Jpi2kov2kému t
a cl- - rodinljeho

T přeji Šťastnou cestu a mnoho 4

zdaru ve staré vlasti

llenové

' Jan Hus Loži I 5

Rytíři Pythia- -

p Louise Berku za policejního
soudce a p Bedřicha Dienstbiera
za okresního komisaře Ač oba
tito krajané zoámi jsou předobře

krajanům našim jak v Omaze tak
i v South Omaze přece pokládá
me za povinnost svou abychom

podrobněji o nich se zmínili by
krajané všecb politických stran se

přesvědčili Že odevzdáním hlasů

svých pro tyto české čekance vy-

konají nejenom vlasteneckou po
vinnost svou nýbrž i přispějí k

dobré správě v důležitých úřadech
těchto- - Pan Louis Berka naro J 1

se vCetoraziv okresu pacovském
kraji táborském dne 18 dubna

1855 Když byl sedm roků stár
odhodlali se rodiče jeho odstěho
vati se do Ameriky a usadili se v

Gennessee okresu ve státu Mích

igan Nabyv vzdělání na obec

ných školách vstoupli Louis Berka

ni universitu michiganskou a v

březnu roku 1883 složil s největ-větší- m

úspěchem zkoušky právní
cké a s jara téhož roku usadil se v

Omaze V krátkém čase zjedoal si

zde pověsť muže bezúhonného
řádného a poctivého a zvolen byl
po tři lhůty policejním soudcem

Důležitý úřad tento zastával své
domitě a poctivě a nechceme snad
lichotiti panu Berkovi tvrzením
Že byl jedaím z nejlepších policej-
ních t soudců jaké Omaha kdy
měla Po doslouženi třetí lhůty
své provozoval prakci právnickou
a nyní jmenován byl opětně řepu
blikány k nimž povždy věrně se
hlásil za policejního soudce —

Pan Bedřich Dienstbier narodil se
v Liblíně v Čechách dne 16 břez
na 1853 Tam vyučil se kupectví
(salesmac) a po několika letech
zatouživ po úplnějším vzdělání
odebral se dJ Prahy na obchodní
školu (Business College in Prague
Později složil zkoušku jakc c k

poštovní výpravčí pro rakousko-uhersk- é

mocnářství (Post expedi
tor for Austro-Hungaria- Roku
1881 přijel do Ameriky totiž do
New Yorku a ježto uslyšel zde slo-

vo '"republika" přiinui k němu a

od té doby říkal že jest republi
kánem A tím zůstal až do dneška

jen že nyní slovu tomuto lépe ro-

zumí než tenkráte Téhož roku
odebral se do Scbuyler Neb a
tam pracoval jako prodavač v ob
chodech a též se tam oženil Po

zději obdržel zaměstnání u firmy
"Fair" vlastněné J L Braodei
sem a syny v Omaze a konečně

1889 u firmy John Flynn & Co v

South Omaze" Od té dobv drží
se So Omahy - - Pan Bedřich
Dienstbier jest1: čilým též v životě

spolkovém a jest členem těchto

spolků: lože Praha č 328 A O

UW Cedar Campč 19WOW
Bankers unierC 3 BU W Hvě
zda Svobody 6 145 Č S PS
Těl Jednoty Sokol v South Oma
ze a Hvězda Svobody č 45 ZČ
B J - Patrno že oba krajané
naši vlastní pílí a vlastním přiči
něním vypracovali se k nynějšímu
postavení svému a že by Cechům
k necti sloužilo kdyby jim pod-

poru svou v příštích volbách ode

přeli

Zastav! kašel a odstraní nastuzení
Laxatlve BroaT-Quinl- ne Tablet rvlMi na
tuKDÍ xa den Nerjli--l neplatit Ona
T Cen enta

— již příští sobotu uspořádá
spolek Rytířů sv Jiří slavnost "vi
nobraní v Národní síni roh 13 a

William uL Zábavy nejoblíbeněj
šiho tohoto spolku katolického
těšily se vždy největší přízni obe
censtva českého a s jistotou mů
žeme tvrditi že i tato zábava s

nejlepším úspěchem se setká Zá-

bavní výbor již se přičiní aby
milým hostům připravil zábavu
utěšenou Přejeme spolku tomuto

plného zdaru!

— Zábavu kteráž snad dávno

již jest zapomenutou pořádati
bude dne I2 října v Národní síni

spolek Rytířů sv Jiří a pořadate-
lé doufají že nebude krajana
kterýž by téže se nezúčastnil O

obsluhu co nejlepší nápoje nej

čerstvější a zákusky nejchotnější
výbotem náležitě bude postaráno
Vstupné osoba 25 ctů tf

K vyléčeni sastnzeif za des
užirujte Laxatlre Bromo Qulnlna Tableta
klJf Iťkárnlk Tráli Mníie ne(Hl- - Pod

pia E W Orofr- - ba kad ara líce Me

— Krajané pozor! Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"

vlastaěoý dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhole-

tý sklepník v místě samém Hosté

zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá
le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známi

zajisté že zastaví se u něho "oa

jednu" kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubíra

li budon tf

fAtUvafv trní wjUfmrZtchvmtT

MBlm utíráni Dr M ine' Onat m
Reaton ZaMete t pro BJ m laacr aa aaw
tka OMrtiu tl adaraia Dr B Kila LU

t krm u PaJlad(ia fa n

tčen a nyní v městském vězení

vyčkati musí výsledku vyšetřování
— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na rohu

13 a Howřrd ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a 'doutníky vždy v hojné zásobě
Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam
zastavili na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam ft

— Předseda republikánského
okresního ústředního výboru
Charles A- - Goss jmenoval v pod
dělní schůzi tyto členy do výkon-
ného výboru: Z prvé wardy A M

Bečka z druhé wardy JFBehma
z třetí wardy H B Zimmana ze

čtvrté wardy Harry B Morrilla z

páté wardy C W De Lamatre-- a

ze šesté wardy W SAskwítha ze

sedmé wardy John L Pierce a z

osmé wardy Clarka Huttona z

deváté wardy Charles A Gossa ze

South Omaby John C Troutona a
A L DennetU z venkovních

precinktů John Lemke z Miliard a
D H Kirschnera z Bennington
— Okresnímu klerkovi podán

byl úplný okresní lístek strany so-

cialistické a navrženi jsou pro dů-

ležitější útady tito čekanci: Za Še

rifa C W Adair za okresního
soudce J P Roe za lisovn(ho
H Slrom za okresního klerka C

C Chambers za pokladníka MJ
Howell za měřiče H C Shell za

školdozorce J F Jackson za ko
ronera L J Bogan za komisaře

prvého distriktu T A Edwards a
za komisaře čtvrtého distriktu A--

Berry
— Fred Brunning z druhé war-- y

jmenován byl republikánským
Okresním ústředním výborerr za
omisaře druhého distriktu šestá-°aj(cíh- o

z prvé druhé a třetí war
vy Stalo se tak pro případ že by
Dejvyšší státní soud rozhodl spor
ve prospěch demokratického na
vržence James P Connollyho

— Parkovní komisaři odbývali
v pátek zvláštní schůzi za účelem

pojednání o plánech na rozšíření
Centrálního boulevardu Vedle
rozšíření boulevardu v severní části
města usneseno zříditi též boule-var- d

na jižní 11 ulici od viaduktu
1 1 ul až k Bancroft ul a na Ban
croft ul od 11 ul až k Jihový-
chodní ave

— John Killian čestně propu
štěný vojín spolkový jenž po tří
leté službě na Filipínách vracel se
do domova svého v Island Park
la stal se v pátek večer obětí
povedených darebů Na nádraží
seznámil se s mladíkem jenž vy
zval jej na procházku

-- Killian

jemuž byla v Čekárně nádražní
dlouhá chvíle přijal ochotně po
zváni nového přítele svého Když
kráčeli po viaduktu 10 ul zočil
pojednou průvodčí vojínův na
chodníku visací zámek a zvedl jej
Mezi oběma rozpředla se Živá de
bata zdali by se mohl zámek bez
klíčku otevříti V brzku připojil f e
k nim jiný muž jenž tvrdil žebz
klíčku nedá se zámek otevříti a
nabídl sázku pět ku jedné že to
nikdo z nich nedokáže Kílliin
sázku přijal a vsadil se o pětku V

témž okamžiku stanul u nich muž

jenž představil se jim jako polici-

sta a zatkl trojlístek pro sázení se
o peníze Soudruzi Killiaoovi do
krátkém domlouváni se byli ochot
ni policistu následovat! avšak
vojín chtěje vyhnouti se zatčeni
oznámil že má ve vaku svém
na nádraží listiny jež dokáží že

jest mužem zachovalým "Polici
sta' je prozatím propustil avšak
Killian musel dříve složití záruku
že se opět vrátí Killian složil {{90

pospíšil na nádraží pro listiny ale

když se s nimi vrátil byl trojlí-
stek ten tam Nyní teprve poznal
Killian jak hanebně byl ošálen
Uvědomil o tom policii kteráž
dosud po darebácích se shání

— Podporující Sokol Tyrš č I

odbýval v neděli dne 6 října vý-

roční schůzi svou ve kteréž zvole-

ni tyli pro příští rok následující
ú radnici: Předseda Jan Chleborád

místopředseda Fr Svojtek tajem-
ník Ant F Novák 1266 již 14

ul úcetnfk Jos V Kašpar 1734
již 13 ul pokladník V J Kunci
1316 již 13 ul výbor majetku
na tři roky Jos Němec piaporeč-ní- k

Alois Kašpar výpomocný
praporečník Jakub Boudar ná-

čelník Ant Vašák výpomocný
náčelník Šimon Rokůsek dozorce

Josef Piťha účetní výbor Anton
Brázda a Albert Eliáš

— Ve čtvrtek večer odbývána
byla schůze "Omaha Retail Gr v
cers' Association v níž usneseno

aby spolek postaral se pro příští
léto o lacinější led pro členy své
Zvolen výbor jenž má vyšetřiti
zdali by mohla býtí uzavřena vý-

hodnější smlouva s některou
neoď-víslo- u

ledařskou společností aneb
zdali by nebylo lépe postavit!
vlastní ledárny Do výkonného
výboru pro rok 1903 zvolen byl
též krajan p los Bárta

tam za nedlouho se zastřelil Má

se za to Že rozrušený Život domá-

cí dohnal jej k sebevraždě

— Náčelník spolkové tajné úřa

dovny Wilkie uvědomil zvláštní-

ho zřízence Webba v Omaze aby
dával bedlivý pozor na nové padě-
lané ts certifikáty jež nedávno v

hojném počtu dány do oběhu

— Kdo je milovníkem chutného
žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jež
do oboru pekařského naleží nechť

neopomene zastavit se u Adolfa

Svobody č 1420 Williams ul tf

— Jedna z nejvčtších výprodeji
ooleků jaká kdy odbývána byla
na západě zahájena bude určitě
ve čtvrtek dne 17 října v 9:45
hod dopoledne Na podrobnosti
obrovské výprodeje této se týka-

jící podívejte se v příštím čísle
tohoto listu
— Dramatický odbor Těl Jed

Sokol zahájí v krátké době diva-

delní období sehráním pěkné fraš-

ky "Zmatek nad zmatek" Úlohy
nalézají se v rukou nejlepších
ochotníků a není pochybnosti že

divadelní představení setká se s

rozhodným úspěchem
— V pátek dlel v Omaze H W

Campbell z Holdrege jenž prý
zná spůsob kterým se dá vláha v

půdě udržeti Dráhy nebrasské

mají veliký zájem v pokusech
Campbellových a pomáhají mu ve

snaze jeho aby vláda zřídila po
kušnou stanic: v Nebrasce Camp-

bell radil se o plánu svém se se-

nátorem Millardem

— Ve čtvrtek ráno doíly sta-

vebního superintendenta Mur-dock- a

nové plány z Washingtonu
na dokončení stavby vládní budo-

vy Dle plánů těchto vyplněna
bude prostora mezi oběma křídly
budovy na 17 ul novým přístav-
kem tak že průčelní strana na
této ulici podobati se bude celkem

průčelní straně na 16 ulici Práce
tato musí býtt do 14 měsíců skon-

čena

— J M Boyd z riaiglesNeb
oznámil policii že ve čtvrtek upadl
mezi zloděje a obrán byl o 6 —

Sešel se s dvěma muži popíjel s
nimi a tito v noci kdesi poblíže
železničních tratí jej obrali -

— V páteční večerní schůzi
Central Labor unie podali zástup
ci Car tfuilders unie žádost abv
jmenován byl výbor jeož by vy
šetřil jakou odměnu obdrželi čle
nové školní rady za zadání smlou

vy na kadetské uniformy a zjisti li

výbor že na pověstech těch jest
něco pravdy aby záležitost ta od

kázána byla velkoporoiě Žádost
ta odkázána byla právnímu výboru
s plnou mocí

— Čilá četa táboru Nebraska
č 4771 M W A uspořádá v so-

botu dne 19 října 1901 skvělou

zábavu v síni p J W Hrocha
Oblíbená četa tato postará se za

jisté o to aby četným přátelům a

příznivcům svým připravila zába-

vu pěknou a srdečnou Vstupné
pro pána obnáší pouze 25 centů

dámy mají vstup volný Nepochy-

bujeme že návštěva bude hojná
— C F Heřmánek grocerista

v č 1316 William ul — telefon

B 3173 má nejvčtší výběr ve

zboží pro domácnost jako: porce
lánové skleněné kamenné želez

ré plechové ozdobné a veškeré

p Uraviny tf

— Bohatou a cennou knihovnu

p Miškovskébo koupil dámský
sbor Vlastislava č 29 J Č D

Sbor tento založil před nějakým
časem knihovnu pro své údkyně a

zaslouží opravdu uznání že znač-

ným nákladem o rozmnožení její
se postaral
— Cena tvrdého uhlí stoupá

Asi 90 procent veškerého tvrdého
uhlí ve Spoj Státech vytěženého
nalézá se pod kontrolou východ-

ního syndikátu jenž prodává tunu
v Chicagu za $6- - Doprava do

Omaby za tuna obnáší 12-5- tak
že obchodníka uhlím zde v Omaze

stojí tcoa tvrdého uhlí I850 Při
počte-l- i se k tomu dovoz uhlí

nejméně 50 ctů za

tuou přijde obchodoíku tuna na

I9 00 Loni platilo se za tuou
18 50 v zimě pak vstoupla cena
na I950 a při té zůstalo Jistý
obchodník uhlím se vyjádřil Že

tento týden zvýšena bude cena
tvrdého uhlí 015 ctů na tuně a že

ku konci listopadu bude tuna státi

nepochybně $10 v lednu pak
1 1050
— Stařec Neils BerteUen by

dlící v č io2t již 20 ul zemřel
v pondělí časně t rána následkem
zranění jež ntržil si v sobotu v

poledne Bertelsea kladl cihelný
chodník před svým domkem Když
v sobota v poledne ubíral se kolem
Fred Scbwitzner se svou dceruš

Dewey & Stone

FURNITURE CO

1115-ii- n km lc

Mf MW vípriÉj

Za $15000 krásného nábytku

musí být vyprodáno

Jil poletu jest naifm zvykem pofádati
záfl oif výprodej letos vsak překoná-
me vic dosavadní Jediné zanrchďnfm
vftecb obledO na cenu výrobní můžeme
nabidnouti koupí tak výbxlnrf }ak tato
nvedeno- -

„

DQbarf treienc (Uoaril)
i francouzským zrcadlem krátkým
vrJkem se zásuvkami krásně apraco- -'

vaný stál 35 v září ovím prodeji $23

Dubovy piMi£loý stal

48 palcový se silnými nohami dá se

prodloužit na 8 stop stál $30 v září-Ofé- m

výprodeji $19

MayonoTf lábftetdo pariorn
5 kusB v bedvábf neb brokátu stál
$100 v září ovém výprodeji $'0

Sta podobných ?ýh dných

Neopomeň te ten to
Veškeré zboží označeno zfejmýml
cena nejnižíi

DEPY 4 STONE FDHT1E S0„ 1115-11- 17 Fami

Zprávy spolkové

Til Jed Šekel '

' Does veier odbývá se pravidel-
ná schůze v 8 hodin v Sok-lov-

uě

Přítomnost vSech členů jest na

K Špalek taj

Leie Jat Hh I S KefP
odbývali bude schůzi vs středu
16- - října v 8 h večer v Sokolov-

ně Přítomnost všech členo nutná

jelikož důležité jednání a placeni
příspěvkó předléhá Z rozkazu Vel

Kancléře Bed Sláma

stoeonononoononoaionoiosioac
°
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